establecerá la precedencia para integrar una lista de prelación para ocupar los mismos. 

A. Denominación del cargo: Instructor de Cursos de la curricula de O.N.U. y de la 

M.F.O. 

B. Ubicación del cargo: Escuela Nacional de Operaciones de Paz del Uruguay  

C. Cantidad de Cargos: 152 (ciento cincuenta y dos) 

D. Objetivos de los cargos: Cumplir las actividades para el desarrollo del proceso 

enseñanza-aprendizaje establecidas en los planes de estudio aprobados por esta 

Escuela, para el futuro de SS.OO. y P/S que serán desplegados en distintas partes del